
Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, kultury, Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 23.04.2019r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku. 

Spotkanie trwało od godz. 13:00 – 16:30. 

Pierwszą część posiedzenia stanowiła wizja lokalna nieruchomości w Runowie 

Krajeńskim /od godz.:13:00 - 14:00/. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku   - Anna Łańska 

2. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

3. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

5. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

W Więcborku       - Tomasz Siekierka 

6. Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP w Więcborku  - Ewa Pirzgalska 

7. Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata”   - Marek Libera 
 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu i Spraw Społecznych RM w Więcborku p. Beata Kopta. 

Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich zebranych i przedstawiła porządek obrad 

posiedzenia, który obejmował: 

1. Opinię Komisji dotyczącą przedmiotu wizji lokalnej.  

2. Zaopiniowanie przedłożonych projektów uchwał. 

3. Informację dotycząca kształtowania się kosztów funkcjonowania oświaty samorządowej 

w 2018r. oraz założeń dotyczących realizacji zadań oświatowych w 2019r. 

4. Przyjęcie informacji Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg  

o przygotowanych i realizowanych pracach modernizacyjno-remontowych dróg gminnych 

w roku 2019r. 

5. Sprawy różne. 
 

Porządek obrad przyjęto bez zmian 

W dalszej części przystąpiono do realizacji tematyki posiedzenia. 



Burmistrz Więcborka zabierając głos w temacie podsumowania przeprowadzonej wizji 

lokalnej stwierdził, ze opinia Komisji w tej sprawie jest jak najbardziej pożądana, ale na dzień 

dzisiejszy tak naprawdę nie wiadomo, co opiniować. Wnioskodawcy ciężko doprecyzować,  

o jaki wariant chciałby wnioskować ostatecznie w kwestii dysponowania nieruchomością. Dla 

niego osobiście kluczowe jest to, jakie stanowisko przyjmie Komisji w sprawie zbycia 

przedmiotowej nieruchomości. Oczywistym dla niego jest natomiast fakt, że nie ma 

możliwości sprzedaży owej działki z bonifikatą, która dotyczy podwórek. Z kolei działka, 

która może stanowić odrębną nieruchomość i ma możliwość zabudowy na cele mieszkaniowe 

winna zostać sprzedana bądź w przetargu nieograniczonym, bądź jeżeli taki wniosek 

zainteresowanej się pojawi, na poszerzenie, choć ta ostatnia wiąże się z zupełnie inną 

procedurą. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, za 

zorganizowanie wizji lokalnej. Sama wnioskowała o jej przeprowadzenie w związku z tym, 

że zainteresowana pojawiła się na jej dyżurze dwukrotnie i przedstawiła swoją sprawę. Sama 

zainteresowana nie do końca wie jaką drogę wnioskowania wybrać, gdyż po pierwsze 

chciałby kupić podwórko, żeby mieć dostęp do budynku, po drugie nie chciałaby, aby ta 

działka przeszła na własność kogoś innego. Pytała również, czy po podziale nieruchomości 

byłaby możliwość wydzierżawienia jej tej drugiej działki na okres dziesięciu lat, ponieważ 

Burmistrz zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami ma prawo do 

gospodarowania mieniem Gminy, do trzech lat. Póki co wniosek w tej treści tj. 

dziesięcioletniej dzierżawy działki nie wpłynął. Według niej najlepszym rozwiązaniem 

byłoby nie dzielić działki i sprzedać ją w całości i do tej opcji przekonywać wnioskodawcę. 

Niemniej do zainteresowanej należy ostateczny wybór opcji nabycia prawa do dysponowania 

nieruchomością. 

Radny Jan Antczak był zadania, że należałoby się ograniczyć do  trzech lat dzierżawy tak 

jak mówiła zainteresowana, bo okres dziesięcioletniej dzierżawy jest zbyt długi. Po tym 

czasie należałoby podjąć decyzję o sprzedaży działki.  

Radna Beata Lida zapytała, czy ktoś jeszcze był zainteresowany tą działką. 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że na dziś nie ma osób bezpośrednio zainteresowanych 

działką, gdyż działka ta nie stanowi przedmiotu przetargu. Mowa jest o jednej działce, która 

stanowi nieruchomość, na której posadowiona jest również część budynku mieszkalnego, 

którego właścicielem jest zainteresowana. Tak, jak członkowie Komisji mieli możność 

zobaczyć, przedmiotowa działka położona jest  w bardzo atrakcyjnym miejscu, może 

stanowić odrębną nieruchomość, na którą jest dojazd z dwóch dróg gminnych. Uważał, że 

gdyby nastąpił podział nieruchomości i większa z nich została wystawiona w przetargu 

nieograniczonym, na pewno znalazłaby zainteresowanych kupnem nabywców. 

Radna Lida proponowała, aby zastanowić się rzeczywiście nad wyodrębnieniem części, 

która umożliwiłaby zainteresowanej dojście do budynków gospodarczych oraz części, którą 

Gmina mogłaby sprzedać w przetargu. Jeżeli zaś chodzi o dzierżawę, to zawsze istnieje 

możliwość jej wypowiedzenia, gdyby Gmina miała wobec danej działki konkretne plany. 

Przewodnicząca RM mówiła, że nie byłby to dobry pomysł, tym bardziej, że zainteresowana 

od wielu lat dzierżawi przedmiotową działkę i o ile rozumie, że interes Gminy jest w tym 

wszystkim ważny, o tyle pewne względy etyczne należy mieć na uwadze.  



Radny Andrzej Wenda rozumiał, ze w przeciągu trzech lat kończy się umowa dzierżawy. 

Jeżeli tak, to Gmina będzie miała prawo po tym czasie, zbyć działkę w przetargu 

nieograniczonym. 

Radny Antczak powtórzył raz jeszcze, że zgodnie z prośbą zainteresowanej on sam optuje za 

pozostawieniem dzierżawy na okres trzyletni, a po tym czasie zdecydować co dalej.  

Burmistrz Więcborka podał, że zgodnie z informacją pozyskaną od Inspektor ds. gospodarki 

nieruchomościami UM w Więcborku, która ta sprawą się zajmuje, zainteresowana ma obecnie 

umowę dzierżawy i to całkiem niedawno podpisaną, na okres trzech lat, zatem dyskusja jest  

w tym momencie bezprzedmiotowa. 

Wobec powyższego zakończono dyskusję. 

W kolejnym punkcie Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku  

p. Danuta Zawidzka przedstawiła informację dotycząca kształtowania się kosztów 

funkcjonowania oświaty samorządowej w 2018r. oraz założeń dotyczących realizacji zadań 

oświatowych w 2019r. 

Informacja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca RM zapytała, jak funkcjonuje Klub Dziecięcy tj. jak rozwija się działalność 

tej Jednostki oraz jak wygląda procentowo przekrój stopni awansu zawodowego wśród 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Więcbork. 

Dyrektor BOOS odnosząc się wpierw do drugiego z pytań stwierdziła, że musiałaby 

sprawdzić dane dotyczące ilości nauczycieli w poszczególnych grupach awansu  

zawodowego, gdyż w materiale nie ma analizy tego typu. Nie ma jednak przeszkód by taki 

raport przygotować. Co do Działalności Klubu Dziecięcego w Więcborku, to w jej ocenie 

Placówka funkcjonuje bardzo dobrze, na dziś jest pełne obłożenie miejsc. Po rekrutacji na 

wolne miejsca, powstałe po decyzji rodzica o umieszczeniu dziecka w oddziale 

przedszkolnym, od 1 września 2019r. również będzie pełna obsada. Trzydzieścioro dzieci ma 

zapewnioną opiekę ośmiu opiekunek i z tego co wie, rodzice są z tej formy opieki 

zadowoleni.  

Radny Jacek Kabattek dodał, że jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej był niedawno 

wspólnie z Zespołem Kontrolnym na kontroli funkcjonowania Jednostki i może tylko 

potwierdzić słowa Dyrektor. Członkowie Zespołu bardzo pozytywnie ocenili 

zagospodarowanie przestrzeni Klubu i tego, jak on funkcjonuje i jaki program zajęć realizuje 

z dziećmi. Zdaniem radnego, decyzja o utworzeniu Jednostki była „strzałem w dziesiątkę”,  

a jedyne nad czym należy ubolewać to fakt ograniczonej liczby miejsc. 

Radna Brygida Migawa pytała, czy można mieć nadzieję, że w Oddziale Przedszkolnym  

w Sypniewie, na piętrze budynku, zostanie wyremontowana łazienka. Rozumie, że w tym 

roku jest to mało realne z uwagi na rozdysponowany już budżet ale nie od dziś wiadomo, jaki 

jest stan tego pomieszczenia i jej wyposażenie – jedna umywalka na dwadzieścia pięć dzieci. 

Coś w tej kwestii zdaniem radnej bezwzględnie należy zrobić. 



Radny Stanisław Wegner znający sytuację, stwierdził, że w pierwszej kolejności 

priorytetem jest budowa klatki schodowej ewakuacyjnej, dopiero po jej wykonaniu 

należałoby pomyśleć o remoncie łazienki. 

Dyrektor BOOS  zauważyła, że nie od dziś ma świadomość tego o czym mówi radna, 

niemniej jednak priorytetem są względy bezpieczeństwa dzieci, a z tym wiąże się ochrona 

przeciwpożarowa i zapewnienie drogi ewakuacji tj. drugiej klatki schodowej 

zewnętrznej/drugi ciąg komunikacyjny/. Dopóki to nie zostanie wykonane, niezasadnym jest 

podejmowanie działań we wnętrzu w tej części, w której są obecnie sanitariaty. 

Przewodnicząca Komisji odnosząc się do przedstawionych w materiale tabel nr 13 i 14 

zwróciła uwagę na wysokość dopłaty do oddziału w Szkole Podstawowej Nr 1. Pytała, czy 

wyliczenie uwzględnia jeszcze oddziały gimnazjalne. 

Dyrektor BOOS potwierdziła, że tak, bowiem zaprezentowany materiał dotyczy kosztów 

funkcjonowania za rok 2018. Do sierpnia uwzględnione są oddziały gimnazjalne, które 

generowały zupełnie inne koszty. W materiale za 2019 rok, jeżeli takowy będzie 

prezentowany radnym ta kwestia będzie wyglądała zupełnie inaczej tj. te dwie palcówki SP 

Nr 1 i SP Nr 2 w Więcborku będą bardziej porównywalne z tym wyjątkiem, że w SP Nr 1 nie 

ma utworzonego oddziału przedszkolnego. 

Przewodnicząca Komisji nawiązał również do założeń dotyczących ostatniej tabeli  

w materiale, gdzie uwidoczniony został udział finansowy Gminy w finansowaniu placówek.  

Z zestawienia wynika, że SP Nr 2 w Więcborku ma 1.065.550,00 zł dofinansowania. Radna 

zastanawiała się skąd taka duża różnica w porównaniu do innych placówek. 

Dyrektor BOOS odparła, że wiąże się to z funkcjonowaniem w strukturach tej Szkoły 

oddziałów przedszkolnych. Poza tym w tej tabeli całościowo, bądź częściowo ujęte są 

Projekty do których przystąpiła Gmina tzn. że w SP Nr 2 i w Przedszkolu jest ujęty Projekt tj. 

dofinansowanie unijne, które otrzymuje Gmina ze środków unijnych. Dodatkowo w Klubie 

Dziecięcym jest Projekt „Opieka nad Dziećmi”. 

Radny Andrzej Wenda rozumiał, że reforma oświaty, która założyła likwidację gimnazjum 

zwiększyła koszty utrzymania oświaty. Pytał, czy zdaniem Dyrektor ta tendencja będzie miała 

krótkotrwały charakter, czy z chwilą gdy gimnazja ulegną całkowitemu wygaszeniu, koszty 

osiągną pewien stabilny poziom, a poza tym ulegną obniżeniu. Rady chciał też wiedzieć na 

jakim poziomie średnio kształtują się wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, w gminie Więcbork. 

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że czym innym jest koszt funkcjonowania, a czym innym koszt 

dostosowania do potrzeb które się zmieniły w związku z reformą oświaty. Samorządy zostały 

obarczone pewnymi kosztami związanymi z koniecznością dostosowania pomieszczeń itp. 

oczywiście na te cele samorządy mogły pozyskiwać środki z rezerwy oświatowej, ale są to 

zawsze środki okrojone, które nie odzwierciedlają realnych kosztów w tej materii. Jeżeli 

chodzi o koszty funkcjonowania, to raczej nie ośmieli się zawyrokować, jaką będą one miały 

tendencję. Jednakże analizując to co się dzieje obecnie i tendencję zmian, raczej będzie 

skłaniało się to bardziej ku wzrostowi niż odwrotnie. Dyskusja na temat wzrostu kosztów 

zadań oświatowych i ich niewspółmiernym finansowaniu przez Rząd trwa. Pojawiły się też 

zapowiedzi „okrągłego stołu” z udziałem strony samorządowej w tym temacie. 

Radny Wenda zwracając się do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli związków 

zawodowych  reprezentujących środowisko oświatowe mówił, że mają on na pewno wiedzę  



o tym, jak duże środki własne samorząd Gminy Więcbork dokłada do oświaty. Pytał też  

w związku z tym, czy związki będąc obecne na różnych spotkaniach, gdzie negocjowane są 

kwestie im bliskie, przedstawia również problem nadmiernego obciążenia finansowego 

samorządów przez zadania oświatowe, które z kolei hamuje możliwość realizacji pozostałych 

ustawowo przypisanych gminom obowiązków. 

Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP p. Ewa Pirzgalska  powiedziała, że subwencja 

oświatowa od wielu lat jest niedoszacowana i na każdym ze spotkań związki ten problem 

podkreślają. W tej chwili również, kiedy trwa strajk, nie raz głośno wypowiadają się 

przedstawiciele związków wskazując na ten fakt i prosząc o zwiększenie subwencji 

oświatowej. 

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” odnosząc się do powyższego mówił, że do 

tej pory funkcjonowało nauczanie w systemie sześcioklasowej szkoły podstawowej  

i trzyletniego gimnazjum. W czerwcu 2019r. kończą szkołę ostatnie – trzecie klasy 

gimnazjum i  jeden rocznik klas ósmych. Rachunek jest prosty jedna klasa wypada i w tej 

chwili subwencja będzie wpływała za osiem oddziałów. Nie wie, jak samorządy będą miały to 

rekompensowane, ale związki zawodowe mówią w tej kwestii jednym głosem tj. że 

subwencja oświatowa na pewno jest niedoszacowana. Porozumienie, które podczas strajku 

podpisane zostało z jednym ze związków zawodowych w kwestii wzrostu dodatku za 

wychowawstwo  do kwoty 300,00 zł, nie wskazuje kto miałby ten wydatek sfinansować tzn. 

czy budżet Państwa, czy budżety samorządów. Obawia się, że będzie to kolejny wydatek 

przerzucony na samorządy, bo tak było to do tej pory. Za tydzień zapowiadany „Okrągły 

Stół”, osobiście obawia się, że wszystkie działania będą tylko charakter pozorny. Najbardziej 

byłby zasmucony faktem, gdzie z jednej strony, strona rządowa utwierdziła się  

w przekonaniu, że jest dobrze i pozostało tak jak jest, z drugiej strony, związki utwierdziły się 

w przekonaniu, że te roszczenia są zasadne. Nie chciałby, aby za tydzień strony odeszły od 

rozmów bez porozumienia i jeszcze bardziej skonfliktowane. W swojej wypowiedzi 

Przewodniczący WZZ mocno krytykował okrojone godziny pracy bibliotek w szkołach. 

Przewodnicząca RM dociekała, jak było wyliczone średnie wynagrodzenie, które 

przedstawione zostało w materiale przedstawionym radnym. Stwierdziła również zwracając 

się do przedstawicieli związków zawodowych, że nie słyszała nigdzie w mediach  

o postulacie, w którym związkowcy walczyliby o subwencję oświatową dla samorządów.   

Dyrektor BOOS mówiła, że czym innym jest biblioteka w szkole ponadgimnazjalnej, 

licealnej i inny jest jej charakter, a czym innym biblioteka i jej specyfika w szkole 

podstawowej. To co Gmina Więcbork może i na co ją stać ma odzwierciedlenie  

w zatwierdzonych arkuszach organizacyjnych. Jeżeli chodzi o sposób naliczania 

wynagrodzenia nauczycieli, to nie samorząd stanowi prawo w tym zakresie, a ustawodawca, 

który przewidział jakie składniki wchodzą w spełnianie wymogu wynikającego z art.30 Karty 

Nauczyciela, a jakie nie. Wartości kwotowe, wynikające z analizy przeprowadzonej przez 

Biuro Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku w oparciu o wartości z 2018r. 

przedstawiają się następująco /wartości uśrednione/: 

 Nauczyciel mianowany – netto 2.600,00 zł; brutto z nadgodz. 2.900,00 zł 

 Nauczyciel dyplomowany- netto 3.200,00 zł; brutto z nadgodz. 3.500 

 

Przewodnicząca Komisji zwracając się do przedstawicieli związków zawodowych zapytała, 

czy na podstawie opiniowanych arkuszy organizacyjnych mają wiedzę, czy zostaną 



zachowane wszystkie etaty nauczycielskie, czy też jacyś nauczyciele stracą pracę od  

1 września 2019r.  

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” stwierdził, że obecnie ZZ są w trakcie 

opiniowania arkuszy a informacja, co do wypowiedzeń pojawia się dopiero w miesiącu maju. 

W ubiegłym roku po zaopiniowaniu arkuszy było planowanych kilka przypadków 

wypowiedzenia stosunku pracy, gdyż jako związkowiec otrzymał od dyrektorów pisma  

z zapytaniem o przynależność danej osoby do ZZ. Na dziś jednak takiej informacji co do 

zatrudnienia w roku szkolnym 2019/2020, jeszcze nie ma. 

Przewodnicząca Komisji pytała również, czy przedstawiciele ZZ mają informację, co do 

braku w poszczególnych placówkach oświatowych gminy nauczycieli przedmiotowych np. 

fizyków, matematyków itd. Czy ten problem zaczyna się pojawić. 

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” powiedział, że nie dochodzą do niego 

informacje, jakoby występowały problemy z kadrą wykwalifikowaną w szkołach. Wie 

również, że jeżeli taki problem się pojawia, dyrektorzy szkół szukają nauczycieli  

w poszczególnych placówkach i najczęściej zatrudniony nauczyciel wykonuje pracę w więcej 

niż dwóch szkołach.  

Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP p. Ewa Pirzgalska wskazała, ze analizując 

arkusze organizacyjne szkół zauważyła, że zaczyna brakować specjalistów, a nauczyciele 

pracujący mają już dużo powyżej etatu. Zdarza się, że nauczyciel ma po osiem nadgodzin. Jej 

zdaniem w najbliższej przyszłości brakować będzie nauczycieli matematyki oraz j. polskiego. 

Dyrektor BOOS nawiązując się do kwestii arkuszy organizacyjnych podała, że wszystkie 

one zostały zaopiniowane i w dniu Komisji przekazane zostały do Kuratorium Oświaty, celem 

zaopiniowania przez organ nadzoru pedagogicznego. Jeżeli chodzi o arkusze i płynące z nich 

informacje, to fakt, że organ prowadzący będzie korzystał z uprawnienia do wskazywania 

miejsca uzupełnienia etatu nauczycielowi z tytułem/ kilka takich sytuacji się pojawi/, będą 

sytuacje ograniczenia etatu. Ujemnym aspektem wprowadzonej reformy oświaty jest 

rozdrobnienie przedmiotów przyrodniczych, efektem tego rzeczywiście odczuwalny będzie 

brak nauczycieli matematyki, chemii, języków.  

Przewodnicząca RM zauważyła, że pomiędzy wypowiedzią Przewodniczącego ZZ oraz 

Dyrektor BOOS zrodził się pewien dysonans tzn. przewodniczący mówi że arkusze są 

dopiero opiniowane, natomiast Dyrektor mówi o już zaopiniowanych arkuszach. 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że jak sam Przewodniczący ZZ powiedział jest to „gorący 

czas”. Czasami Pana przewodniczącego trudno zastać i nawiązać kontakt ale  uważa, że mają 

wystarczająco dużo sympatii dla siebie, aby sprostać wyznaczonym zadaniom. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wszystkie szkoły nadal strajkują. 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że dyrektorom szkół należą się słowa podziękowania za 

wysiłek i zabiegi, jakie poczynili, aby pomimo strajku zorganizować komisje tak, by 

wszystkie egzaminy w szkołach odbyły się bez zakłóceń. 

Przewodnicząca Zarządu Oddziału ZNP p. Ewa Pirzgalska odpowiadając na pytanie 

Przewodniczącej Komisji podała, że po przeprowadzeniu referendum do strajku przystąpiło 

dwanaście placówek oświatowych. Obecnie strajk odbywa się w dziewięciu placówkach to 

oznacza, że trzy odstąpiły od strajku. 



Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” mówił, że egzaminy odbyły się dzięki bardzo 

dużemu zaangażowaniu organu prowadzącego i Dyrektor BOOS, a przede wszystkim dzięki 

dyrektorom placówek oświatowych. To, że na egzaminach obecni byli nauczyciele, którzy nie 

podjęli strajku, dla niego osobiście jest sprawą naturalną, gdyż te zdania są wpisane w zakres 

nauczyciela. W tym przypadku wyszły też zaniedbania poprzednich Rządów, gdzie z jednej 

strony oddzielono egzaminy jako formułę od szkoły /mają one charakter zewnętrzny/,  

z drugiej strony natomiast, chcąc zaoszczędzić pieniądze, dopisano zadnia do obowiązków 

nauczycieli, aby ci w godzinach pracy wykonywali pracę w komisjach nadzorujących, za 

darmo. W zaistniałej sytuacji takie rozwianie się „mści”, gdyż kiedy nauczyciel ma prawo do 

strajku, a pracodawca nie może go w tym czasie delegować do pracy w komisji. Będąc przy 

głosie p. Libera odpowiedział również Przewodniczącej RM na pytanie o rozbieżność 

 kwestii opiniowania arkuszy organizacyjnych. Mówił, że nieco inaczej wygląda struktura 

pracy komisji międzyzakładowej, której jest przewodniczącym, a inaczej  oddziału ZNP. 

Oddział ZNP jest w danym mieście i tu głównie Przewodnicząca zajmuje się opiniowaniem, 

natomiast komisja zakładowa ma charakter powiatowy i obejmuje opiniowaniem pięć 

organów prowadzących. Dodał, że jeszcze w dniu Komisji wpłynęły do niego arkusze 

organizacyjne od jednego z organów prowadzących z prośbą o zaopiniowanie, dlatego też 

użył sformułowania, że jeszcze arkusze są opiniowane. 

Dyrektor BOOS mówiąc o zakresie strajku na terenie gminy Więcbork wskazała, że Szkoła 

Podstawowa w Zakrzewku pracuje normalnie, strajk został również zakończony  

w Przedszkolu gminnym.  

Burmistrz Więcborka mówił, że z wielkim zainteresowaniem przysłuchiwał się dyskusji 

dotyczącej oświaty w gminie Więcbork, ale też i problemu finansowania oświaty w Polsce. 

Podał, że Związek Miast polskich przygotował debatę dotyczącą finansowania oświaty ale 

również jej funkcjonowania. Na debacie nie pojawił się żaden przedstawiciel rządu. To co go 

przeraza, to wizja zapowiadanego „okrągłego stołu”, gdzie jak należy zwrócić uwagę, mają 

zasiąść rodzice niewiadomo, czy wybrani drogą losowania, nauczyciele, związki zawodowe, 

przedstawiciele rządu, ale nikt nie pomyślał o samorządach. Samorządach, które realizują 

wszystkie zadania, o których mowa była podczas dyskusji na Komisji. Jest to bardzo smutna 

wizja, ale być może ktoś wypisując zaproszenia, przypomni sobie jeszcze o jednostkach 

samorządu terytorialnego, które są organami prowadzącymi placówki oświatowe, i które tak 

naprawdę dźwigają ciężar coraz to nowych przerzucanych na nie zadań i związanych z tym 

obciążeń finansowych. W trwających rozmowach, była mowa o dodatku za wychowawstwo, 

który w tej chwili, obciąża finansowo samorząd. Burmistrz uważał, że jeżeli nie będzie 

poważnych rozmów w tej materii i chęci rozwiązania tego problemu  - odpowiedzi na 

podstawowe pytanie – na co subwencja ma wystarczać i jak powinna być naliczana?, nic się 

nie zmieni. Nie od dziś wiadomo, że nie uczeń tworzy koszt w szkole, a oddział i jeżeli 

subwencja nie będzie ściśle powiązana z ilością oddziałów, zawsze będzie dywagacja, czy 

subwencja wystarczy, czy nie. Druga rzecz, jeżeli nikt nie odpowie, jak liczny taki oddział 

powinien być i na co subwencja literalnie powinna wystarczyć, cały czas sytuacja nie ulegnie 

zmianie. Podkreślił też, że o ile w idei strajku wpisana jest gdzieś przy okazji temat subwencji 

oświatowej, o tyle przychyla się w do zdania Przewodniczącej RM i musi stwierdzić, że 

w przekazach medialnych, wypowiedziach związkowców i nauczycieli cały czas mowa jest 

tylko o wynagrodzeniach nauczycieli. Należy mieć świadomość, że jeżeli samorząd musi 

więcej środków przeznaczyć na oświatę w sposób znaczący musi ograniczyć możliwość  

realizowania innych zadań mu przypisanych, a tych z roku na rok jest coraz więcej. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję w temacie i ogłosiła pięciominutową przerwę  

w posiedzeniu. 



Po przerwie obrady wznowiono.  

Z obrad ubyła radna Beata Lida /obecnych 13 radnych/ 

Po przerwie przystąpiono do zaopiniowania przedłożonych projektów uchwał. 

Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę 

Więcbork przedstawił Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Więcborku p. Tomasz Siekierka. 
 

 

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawianie pogrzebu, w tym osobom 

bezdomnym. Na podstawie art. 44 wyżej przywołanej ustawy to gmina ustala sposób 

sprawiania pogrzebu. Zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r.  

o cmentarzach i chowaniu zmarłych zwłoki niepochowane przez podmioty do tego 

zobowiązane są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu(...). Mając na 

względzie powyższe, podejmując przedmiotową uchwałę Nr XXXIII/292/2013 w sprawie 

sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork, błędnie przyjęto, iż art. 17 ust. 1 pkt. 

15 oraz art. 44 ustawy o pomocy społecznej nadaje radzie gminy ustawowe upoważnienie do 

uregulowania powyższej kwestii. Zgodnie z aktualnie przeważającym stanowiskiem organów 

nadzoru, właściwą formą określenia sposobu sprawienia pogrzebu jest akt indywidualny 

organu wykonawczego gminy. Z tych względów, należy wycofać z porządku prawnego 

przedmiotową uchwałę określającą sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Więcbork. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekty uchwał z zakresu oświaty gminnej przedłożyła Dyrektor Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku p. Danuta Zawidzka. 

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych, 

 

Celem przedkładanego projektu uchwały jest dostosowanie zasad "Stypendium Burmistrza 

Więcborka" - przyznawanego uczniom za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub 

artystyczne - do zmienionych zapisów ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

Przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do przyjęcia, w dalszej kolejności, regulaminu  

w sprawie przyznawania "Stypendium Burmistrza Więcborka", ponieważ finansowe wsparcie 

uczniów zdolnych, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, możliwe 

jest poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży. Zmiana do uprzednio obowiązującej w tym zakresie uchwały polega na objęciu 

wsparciem uczniów – beneficjentów nie zamieszkałych na terenie gminy Więcbork. 

Wcześniejsze regulacje prawne dotyczyły jedynie uczniów z terenu gminy Więcbork.  

W pozostałym zakresie zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 



Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie określenia warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz trybu 

postępowania w ramach „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych”, 

 

Przedkładany projekt uchwały określa warunki oraz tryb przyznawania "Stypendium 

Burmistrza Więcborka", jako realizację założeń "Gminnego Programu Wspierania Uczniów 

Uzdolnionych" w formie wynikającej ze zmiany przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 22 

listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw. "Stypendium Burmistrza Więcborka", jako nagroda pieniężna  

o charakterze motywacyjnym może być przyznawana najwybitniejszym uczniom szkół, dla 

których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. Stypendium może zostać przyznane na 

wniosek dyrektora szkoły. Wysokość i ilość stypendiów będzie uzależniona od wysokości 

środków finansowych ustalonych na ten cel w budżecie Gminy Więcbork w danym roku.  

W przypadku tego projektu podobnie jak uchwały powyżej zmiana uchwały polega na objęciu 

wsparciem uczniów – beneficjentów nie zamieszkałych na terenie gminy Więcbork. 

Wcześniejsze regulacje prawne dotyczyły jedynie uczniów z terenu gminy Więcbork.  

W pozostałym zakresie zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum im. 

Polskich Noblistów w Więcborku, 

 

Na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe w związku z wdrożeniem na terenie Gminy Więcbork reformy oświatowej 

zachodzi potrzeba podjęcia uchwały stwierdzającej zakończenie działalności 

dotychczasowego Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Więcborku. Uchwałę należy podjąć 

w terminie do 30 listopada 2019r. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

c) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, dla których Gmina 

Więcbork jest organem prowadzącym oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019r., 

 



Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na okoliczność utraty - z dniem 31 sierpnia 

2019r. - mocy obowiązującej Uchwały Nr XXX/2019/17 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 

29 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego podjętej na podstawie art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60 z późn. zm.) - w zakresie 

dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Więcbork. Przedkładany projekt sieci szkół zgodny jest z ustawową dyspozycją, by 

ośmioletnie szkoły podstawowe były placówkami o pełnej strukturze organizacyjnej  

i funkcjonowały w jednym budynku. Projekt określa granice obwodów szkół podstawowych 

oraz nazwy i siedziby szkół. Zaplanowana sieć szkół uwzględnia fakt, by droga dziecka  

z domu do szkoły, w obwodzie której dziecko mieszka nie przekraczała 3 km – w przypadku 

uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół 

podstawowych. W przypadku przekroczenia ww. odległości, Gmina Więcbork zapewnienia 

bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka 

środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia 

przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji 

publicznej. Opinia ZZ pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

d) w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli placówek oświatowych, dla których Gmina Więcbork jest organem 

prowadzącym oraz określenia warunków i sposobu  przyznawania, 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest wykonaniem zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela. Zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela organ 

prowadzący szkoły zabezpiecza corocznie w budżecie odpowiednie środki finansowe  

z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

Organ prowadzący zobowiązany jest także do określenia rodzajów świadczeń przyznawanych 

w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobów ich przyznawania. Niniejsza 

uchwała określa rodzaje świadczeń, warunki i sposoby przyznawania świadczeń w ramach 

pomocy zdrowotnej ze środków finansowych przeznaczonych corocznie na ten cel w uchwale 

budżetowej, a także formę udokumentowania i terminy rozpatrywania wniosków. Zmiana  

w treści dotychczas obowiązującej uchwały polega na rozszerzeniu zakresu świadczeń  

o pomoc stomatologiczną oraz powrót do wcześniejszych rozwiązań tj. zasady, aby wnioski  

o udzielenie pomocy składane były tylko raz w roku i raz w roku były rozpatrywane. Postulat 

wypłynął zarówno z wielu posiedzeń komisji socjalnej /organu opiniującego przyznanie 

pomocy/ jak również ze strony dyrektorów szkół. Zgodnie z nową propozycją zawartą  

w projekcie wniosek będzie rozpatrywany raz w roku w terminie do 30 listopada danego roku. 

Projekt uchwały zyskał pozytywną opinię strony związkowej. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy każda wizyta stomatologiczna po 

okazaniu rachunku, będzie nauczycielowi refundowana na podstawie zapisów procedowanej 

uchwały. 



Dyrektor BOOS wskazała, że będzie to oceniane podobnie jak w przypadku dofinansowania 

zakupu okularów korekcyjnych. W zakresie nieuregulowanym zapisami Regulaminu, decyzja 

podejmowana jest wspólnie tj.  po zaopiniowaniu danych rozwiązań Komisji Socjalnej 

decyzję podejmuje Burmistrz Więcborka.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

Obecnych 13 radnych 

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało - 12 radnych 

Wstrzymał się od głosu - 1 radny 

 

e) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym, 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe do 

kompetencji Rady Miejskiej w Więcborku należy ustalenie sieci publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest 

organem prowadzącym. W przedłożonym projekcie uchwały, proponuje się pozostawienie 

sieci w obecnie funkcjonującym stanie, jako optymalny sposób realizacji przez Gminę 

Więcbork zadań z zakresu opieki przedszkolnej. Uchwała ma charakter porządkowy, a jej 

podjęcie podyktowane jest zmianami wynikającymi z przekształceń szkół w ramach reformy 

edukacji. Aktualnie funkcjonują następujące oddziały przedszkolne: - Przedszkole Gminne 

„Niezapominajka” w Więcborku – 6 oddziałów w Więcborku, 3 oddziały w Sypniewie oraz 1 

oddział w Borzyszkowie; 

- Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Ks. Jana Twardowskiego  

w Jastrzębcu 

– 1 oddział przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Pęperzynie – 1 oddział przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim – 1 oddział 

przedszkolny; 

- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku – 3 oddziały 

przedszkolne; 

- Szkoła Podstawowa w Zakrzewku – 1 oddział przedszkolny. 

Przedłożony plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym zapewnia realizację 

dyspozycji ustawodawcy w zakresie drogi do przedszkola dziecka 5 letniego oraz dziecka 

realizującego roczne przygotowanie przedszkolne - by nie przekraczała 3 km. W przypadku 

przekroczenia ww. odległości, Gmina Więcbork zapewnienia bezpłatny transport i opiekę  

w czasie przewozu dziecka, albo zwrot kosztów przejazdu dziecka. Opinia ZZ pozytywna. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 



Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork przedstawił Zastępca 

Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski 

Zmiany dotyczyły: 

1. W rozdziale 85395 dokonano zwiększenia w § 4017 o kwotę 20.084,64 zł, § 4117 o kwotę 

16.269,53 zł, w § 4127 o kwotę 408,61 zł, w § 4177 o kwotę 73.097,22 zł, w § 4307 o kwotę 

6.400,00 zł. Zmian dokonano z uwagi na realizację przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Więcborku projektu partnerskiego, pn. „POMOC SĄSIEDZKA W GMINIE 

WIĘCBORK”, będącego odpowiedzią na ogłoszony konkurs Nr RPKP.09.03.02-IZ.00-04-

180/18, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego na lata 2014-2020. Liderem Projektu jest Fundacja Gospodarcza „PRO 

EUROPA” z Torunia, ul. Warszawska 4/7, 87-100 TORUŃ (wnioskodawca), natomiast 

Gmina Więcbork/MGOPS w Więcborku podjęła się roli „partnera projektu”. Umowa nr 

UM_WR.433.1.031.2019 o dofinansowanie Projektu „Pomoc sąsiedzka w Gminie Więcbork” 

Nr RPKP.09.03.02-04-0054/18 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo Działania 9.3 Rozwój usług 

zdrowotnych i społecznych Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020 została 

podpisana z Liderem w dniu 11 kwietnia 2019 r. Głównym celem projektu jest zwiększenie 

dostępności do usług społecznych (usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania 

- POMOC SĄSIEDZKA) dla 10 mieszkańców Gminy Więcbork zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, a także wsparcie otoczenia tych osób. 

2. W rozdziale 85395 dokonano zwiększenia w § 4017 o kwotę 18.613,90 zł, § 4117 o kwotę 

3.250,01 zł, w § 4127 o kwotę 456,09 zł, w § 4217 o kwotę 42.620,15 zł. Zmian dokonano  

z uwagi na realizację przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku 

projektu partnerskiego, pn. „CENTRUM AKTYWNOŚCI SENIORA”, będącego 

odpowiedzią na ogłoszony konkurs Nr RPKP.09.03.02-IZ.00-04-180/18, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. Liderem Projektu jest Fundacja Gospodarcza „PRO EUROPA” z Torunia,  

ul. Warszawska 4/7, 87-100 TORUŃ (wnioskodawca), natomiast Gmina Więcbork/MGOPS  

w Więcborku podjęła się roli „partnera projektu”. Umowa nr UM_WR.433.1.030.2019  

o dofinansowanie Projektu „Centrum Aktywności Seniora” Nr RPKP.09.03.02-04-0060/18 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 9. 

Solidarne społeczeństwo Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych 

Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 została podpisana z Liderem  

w dniu 11 kwietnia 2019 r. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług 

społecznych świadczonych w społeczności lokalnej dla mieszkańców Gminy Więcbork 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprzez rozwój oferty i zwiększenie 

liczby miejsc w klubie samopomocy, a także wsparcie otoczenia tych osób. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Władysław Rembelski zastanawiał się dlaczego, skoro po stronie Gminy Więcbork 

wkład wynosi 10%, zmiany po stronie dochodów i wydatków są takie same. 

Zastępca Burmistrza Więcborka odpowiedział, że póki co jest to zwiększenie wynikające  

z podpisanego projektu, natomiast pozostałe kwoty zabezpieczone są w budżecie na lata 



kolejne. Dodał również, że wkład własny jest bardziej osobowy w postaci pracy 

wolontariuszy. 

Dyrektor MGOPS doprecyzowując mówił, że w przypadku Projektu „Centrum Aktywności 

Seniora” wkład własny jest wkładem niefinansowym i oprać się będzie głównie na pracy 

wolontariuszy. W budżecie uwidocznione są środki, jakie Gmina pozyska na realizacje 

zadania, które przypisane będzie Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Chodzi tu o środki na 

doposażenie CAS tj. doposażenie kuchni, wyposażenie w meble biurowe pomieszczenia przy 

sali oraz rozszerzenie Klubu Seniora o dodatkowe piętnaście miejsc. Udało się też 

przeforsować w Projekcie opcję, aby członkowie obecnie funkcjonującego Klubu Seniora 

mogli wziąć udział w części zajęć przewidzianych dla nowych członków. Będzie to 

kontynuacja i rozszerzenie działań dotychczas funkcjonującego Klubu Seniora. W ramach 

drugiego Projektu „Pomoc Sąsiedzka” wkład własny jest wkładem finansowym, Projekt 

będzie polegał na realizacji pomocy usług opiekuńczych dla dziesięciu osób z terenu gminy, 

przez pięć osób wyłonionych w drodze przetargu. Z osobami tymi zawarte zostaną umowy 

zlecenie. Wkładem własnym Gminy, jako partnera Projektu, jest sfinansowanie jednej umowy 

zlecenie z osobą, która świadczyć będzie pomoc dla osoby wspieranej. Projekt przewiduje 

świadczenie takiej pomocy przez siedem dni w tygodniu, średnio dwie godziny dziennie. 

Wolontariat jest tu również przewidziany np. na okoliczność, kiedy osoba wspierająca będzie 

np. miała jakieś sprawy osobiste do załatwienia itp. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Z obrad ubył radny Jan Antczak / obecnych 12 radnych/ 

Informację na temat przygotowanych i realizowanych pracach modernizacyjno-remontowych 

dróg gminnych w roku 2019r. przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Dróg p. Tomasz Fifielski. 

Informacja stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Informacja nie wywołała dyskusji radnych. 

W sprawach różnych Zastępca Burmistrza Więcborka przedstawił do zaopiniowania 

radnych, opcję wprowadzenia odpłatności za korzystanie z pola namiotowego i szaletów na 

plaży miejskiej w Więcborku. Mówił, że koszt utrzymania szaletów z uwagi na ich częste 

dewastowanie, jest bardzo wysoki. Koszty tych napraw musi ponosić Gmina. W związku  

z powyższym przygotowano pewną propozycję do rozważenia przez radnych i wskazania 

Gminie, w którym kierunku ma pójść. Jeżeli chodzi o szalety propozycja jest taka, by opłata 

za jednorazowe korzystanie wynosiła 1,00 zł, na zasadzie umieszczania monety w skarbonce 

przy klamce wejściowej. Koszt montażu takiej klamki wynosi 800,00 zł. Ponieważ istnieje 

ryzyko, że po zamknięciu toalet, spora część osób będzie korzystać z załatwiania potrzeb 

fizjologicznych w pobliskim lasku, zwrócono się do Nadleśniczego z prośbą usunięcia 

zakrzewień, by proceder ten ukrócić. Natomiast toaleta znajdująca się od strony pola 

namiotowego byłaby udostępniana w ramach opłaty za pole namiotowe. Propozycje opłat za 

użytkowanie pola namiotowego: 



 Camper – 25,00 zł/doba 

 Przyczepa – 20,00 zł/doba 

 Namiot – 15,00 zł/doba 

Opiekun pola namiotowego udostępniał, by również klucz do toalety, a tym samym była 

większa kontrola nad tym, co tam się dzieje. Te propozycje Burmistrz chciałby przedstawić za 

miesiąc w formie konkretnego projektu uchwały, ale wpierw chciałby poznać zdanie radnych 

w tym temacie.  

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, jak wytrzymałe są klamki, o których 

wspomniał Zastępca Burmistrza oraz czy tylko złotówka tam wejdzie. 

Zastępca Burmistrza Więcborka przyznał, że oglądał tylko to rozwiązanie „złotówkowe” 

ale odnośnie wytrzymałości urządzenia trudno mu się wypowiadać. Z drugiej strony mając na 

względzie poziom wandalizmu występujący na terenie Gminy, pewnie i to rozwiązanie będzie 

obiektem podobnego ataku. Niemniej, jakieś kroki w kierunku ograniczenia zniszczeń, a tym 

samym i wydatków, trzeba podjąć. 

Radny Stanisław Wegner  uważał, z dobrym rozwiązaniem byłoby połączenia opiekuna pola 

namiotowego z opiekunem i nadzorcą toalet. Proponował też, by stawkę pobytu campera 

podwyższyć do 28,00 zł/doba i wprowadzenie odpłatności za parking. 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że rozważane są różne warianty rozwiązań  

w kwestii obsługi i nadzoru obiektów na plaży, bo jeżeli ktoś będzie pilnował toalet nie 

będzie wiedział, co dzieje się na polu namiotowym i odwrotnie. W tym układzie najlepiej 

gdyby były to dwie osoby i to przez cała dobę. Co do parkingu, to można powiedzieć, że te 

miejsca są ale teren wskazany przez radnego jest chroniony przez konserwatora zabytków  

i obawia się, że ten nie wyrazi zgody na pewne posunięcia tym bardziej, ze swego czasu nie 

wyraził zgody na posadzenie tam drzew. 

Burmistrz Więcborka wskazał, że jeżeli chodzi o miejsca postojowe, czy inaczej za wjazd 

na plażę, rozważano wprowadzenie opłaty. Trzeba jednak pamiętać, że niektórzy właściciele 

nieruchomości za plażą też mają prawo poruszania się tą trasą i trudno byłoby egzekwować 

od nich jakąkolwiek opłatę za dojazd do domu. Zastanawiano się na postawieniem bramki 

wjazdowej, do której trzeba byłoby wrzucić monetę, aby wjechać na teren plaży, ale ma 

świadomość, że jej trwałość byłaby krótka. Zatrudnienie osoby pobierającej opłatę za wjazd 

nasuwa pytanie, czy byłaby to działalność która by się z tych wpływów sfinansowała. Pogoda 

raz jest raz jej nie ma, a osoba zatrudniona byłaby w określonym czasie i trzeba by było jej za 

to zapłacić. Opcja wprowadzenia opłat za korzystnie z toalet jest konsekwencją rosnących 

kosztów ich utrzymania w związku z narastającym zjawiskiem wandalizmu. Powyższe tematy 

zostały wywołane na posiedzeniu Komisji, gdyż zawsze podczas szerszej dyskusji mogą 

pojawić się nowe ciekawe pomysły, a te są jak najbardziej pożądane, gdyż przedstawione 

problemy wymagają środków zaradczych. 

Radny Andrzej Wenda stwierdził, że jest jak najbardziej za tym, by pójść w kierunku 

ustalenia odpłatności za korzystanie z mienia gminnego, które ma służyć mieszkańcom. 

Pozostaje jedynie dokonanie odpowiednich symulacji finansowych. Rady nie ukrywał, że 

dziwi go nieco informacja o nasilających się aktach wandalizmu, skoro nie tak dawno 

Komendant Powiatowy Policji przekazywał radnym, że statystycznie jest coraz lepiej pod 

względem bezpieczeństwa. Poza tym w okresie letnim Posterunek Policji w Więcborku 

wzmocniony jest dodatkowymi patrolami w postaci czterech policjantów, więc zasadniczo   

w zakresie ładu i porządku winno być lepiej. Skoro tak nie jest może watro byłoby 

wyegzekwować więcej zaangażowania od Policji. 



Przewodnicząca RM  podała, że jej zdaniem opłata za korzystanie z szaletów powinna być 

wprowadzona. Nie chodzi przy tym o wypracowanie jakiegoś zysku, ale o to by ludzie 

poczuli jakąś odpowiedzialność. Zastanawiała się nad rozwiązaniem kwestii szaletu 

usytuowanego od strony  pola namiotowego i propozycji udostępniania klucza przez osobę 

odpowiedzialną za obiekt. Jej zdaniem, bieganie po klucz do osoby przebywającej na terenie 

kajakarni nie będzie na pewno komfortowym rozwiązaniem i na pewno się nie sprawdzi. 

Może w tym przypadku również zamontować specjalną klamkę ale osobom korzystającym 

z pola namiotowego dać wówczas żetony. Korzystający z pola namiotowego w ramach kaucji 

wykupywałby żetony. Radna obawiała się też innej rzeczy tj. że w ramach klamki skarbonki 

„na jedną złotówkę” może załatwiać swoje potrzeby więcej osób. 

Zastępca Burmistrz Więcborka mówił, że takie ryzyko istnieje i również jest ono brane pod 

uwagę. Analizowano te kwestie na wszystkie możliwe sposoby i generalnie trudno znaleźć 

„złoty środek”, bo kreatywność ludzi nie ma granic. Są dwa wyjścia tj. postawić osobę która 

będzie tego pilnowała, albo ciąć koszty i nie zatrudniać dodatkowych osób tylko zamontować 

specjalne klamki. 

Ostatecznie członkowie Komisji opowiedzieli się za wprowadzeniem odpłatności za 

korzystanie z szaletów na plaży miejskiej dając Burmistrzowi „zielone światło” na 

podjęcie stosownych działań w tym kierunku. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 

 

/-/ Beata Kopta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


